
 
Avgiftsbeläggning av parkering på sjukhusbacken 
 
Mellersta Österbottens välfärdsområdesstyrelse 20.05.2024 § 153  
  
Beredningen teknisk direktör Pekka Nevanperä 

 
Skötseln av parkeringsområdena på Sjukhusbacken i Karleby 
medför underhållskostnader, och det föreslås att parkerandet görs 
avgiftsbelagt för att täcka dessa kostnader. Avgiftsbeläggningen 
skulle gälla personalen och kunder. 
 
Vardagar arbetar det ungefär 1 300 personer på Sjukhusbacken 
(antalet personer som är på plats samtidigt). Det uppskattas att 70 % 
av dem kommer med egen bil. Antalet kunder som besöker området 
är ungefär lika stort (medeltalet i fråga om kundantalet i början av år 
2024 var 1 285 kunder vardagar mellan klockan 7.00 och 17.00). Det 
uppskattas att 70 % också av dem kommer med egen bil. Det 
uppskattas att kunder parkerar sin bil för i medeltal i två timmar.  
 
En preliminär uppskattning av priset för parkering: 

• Personalen 10 €/månad 
• Kundparkering 1 €/h från måndag till fredag klockan 7.00 – 

17.00  
 
Avgiftsbeläggningen kan genomföras genom att utnyttja tjänster som 
företag som specialiserat sig på betalningssystem för parkering och 
parkeringsövervakning erbjuder. På basis av preliminära 
prisförfrågningar är serviceproducenternas andel av avkastningen 15 
%. Med beaktande av den ovannämnda informationen uppskattas 
det att avkastningen gällande parkeringsområdet (efter 
serviceproducentens andel) vore ungefär 400 000 €/år. 

 
Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen beslutar vidta åtgärder för att göra 

parkerandet på sjukhusbacken avgiftsbelagt och inleda beredning av 
konkurrensutsättning i enlighet med lagen om offentlig upphandling 
för att välja serviceproducent som sköter administrationen av 
parkerandet. 
 

Beslut Ledamot Tapio Peltokangas föreslog att ärendet remitteras för ny 
beredning. Anja Törmä, Pirjo Urpilainen och Kristiina Teerikangas 
understödde Peltokangas förslag. 
 
Ordföranden konstaterade att eftersom det lagts fram ett understött 
förslag om remittering av ärendet var man tvungen att förrätta 
omröstning. Som omröstningsförfarande godkändes namnupprop, 
så att de som understöder det att behandlingen av ärendet fortsätter 
röstar JA och de som understöder Peltokangas förslag om 
remittering röstar NEJ. I omröstningen röstade 7 personer JA och 4 
personer NEJ. Följaktligen fortsatte behandlingen av ärendet. Listan 
över hur ledamöterna röstade finns som bilaga A. 
 
Välfärdsområdesstyrelsen godkände förslaget till beslut. 

 



 Ant. tekniska direktören Pekka Nevanperä föredrog ärendet i början av 
sammanträdet. 

 
Mellersta Österbottens välfärdsområdesstyrelse 28.10.2024 § 266    
1947/00.02.01/2024    
 
 
Beredningen teknisk direktör Pekka Nevanperä, lokalförvaltningschef Lauri 

Tunkkari, upphandlingschef Anne Harjunpää 
 
Det har beretts ett förfrågningsunderlag för att ordna avgiftsbelagd 
parkering och för val av serviceproducent i enlighet med 
välfärdsområdesstyrelsens beslut. Det minskade antalet 
parkeringsplatser relaterat både till att byggandet av social- och 
hälsocentralen inletts och till ökad användning av fastigheten på 
Hälsovägen har talat för en utredning gällande avgiftsbelagd 
parkering. Beskrivningen av upphandlingen finns som 
kompletterande material. 

 
Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen beslutar godkänna servicebeskrivningen 

som finns som kompletterande material och principerna för 
prissättning av parkering. Välfärdsområdesstyrelsen befullmäktigar 
dem som gör beredningen att vid behov göra tekniska korrigeringar i 
servicebeskrivningen och att inleda konkurrensutsättning för val av 
serviceproducent för administrering av parkeringen. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 


